
DECRETI DI ESPROPRIO E/O DI FISSAZIONE DI INDENNITÀ

COMMISSARIO DI GOVERNO per l’Emergenza Idrogeologica nella Regione Campania - Tecnocostru-
zioni. Estratto decreto di esproprio n. 3035 del 18/10/07 delle residue aree site nei Comuni di Marigliano, Caiva-
no ed Acerra della Provincia di Napoli.

ASSOCIAZIONE TEMPORANEA D’IMPRESE

Tra le Imprese Tecnocostruzioni Costruzioni Generali S.p.A. (Impresa Mandataria);

Costruzioni S.p.A. in liquidazione, Corsicato Pasquale S.p.A., Edilia S.p.A. in Liquidazione, Impresa di
Costruzioni E. Marino & C. S.p.A. in liquidazione

(Imprese Mandanti).

Viale Gramsci, 23 - 80121 NAPOLI

ESTRATTO DI DECRETO DI ESPROPRIO

Il Commissario di Governo per l’Emergenza Idrogeologica nella Regione Campania delegato ex.
OO.p.c.m. nn 2499/97, 2787/98, 2994/99 e 3088/2000, visto il Titolo VIII della Legge n°219 del 14.05.1981 e suc-
cessive modifiche ed integrazioni, concernenti gli interventi di ricostruzione, conseguenti al sisma del 1980, ha
pronunciato con decreto n°3035 del 18.10.2007 l’espropriazione in via definitiva delle residue aree site nei Co-
muni di Marigliano, Caivano ed Acerra della Provincia di Napoli come da elenco allegato al presente estratto in
numero di 6 (sei) pagine a favore del Demanio Regione Campania - Settore Ramo Bonifiche - con sede in Na-
poli alla via Metastasio n°25.

La Mandataria

Tecnocostruzioni Costruzioni Generali S.p.A.

L’Amministratore Unico Dott. Edoardo Babuscio

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



260 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008 261



262 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008 263



264 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008 265



266 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008 267



COMUNE DI GESUALDO - (Provincia di Avellino) - Decreto n. 3 in data 23.07.2008 prot. n. 3518. Misu-
ra indennità provvisoria di esproprio e di occupazione “ Risanamento Centro Storico Comparto ” A “ ad uso
Pubblico -Lotto II - Palazzo Pisapia.

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO

- Viste le delibera della Giunta Comunale n. 120 del 12.06.2003 con il quale è stato approvati il progetto de-
finitivo relativo ai lavori di risanamento Centro Storico Comparto A ad uso pubblico in attuazione del P.d.R. vi-
gente - Lotto II - Palazzo Pisapia e i lavori venivano dichiarati di pubblica utilità , urgenti ed indifferibili ai sensi
dell’art. 1 della L . 03.01.1978 n. 1 e dell’art. 35 della L.R. 31.10.1978 n. 51 , con la fissazione in mesi dodici ed
anni cinque dei termini rispettivamente per l’inizio ed il compimento dei lavori e delle espropriazioni a partire
dalla data del 17.12.2003 .

- Vista la documentazione comprovante l’avvenuto adempimento di quanto prescritto dall’art. 10 della L.
n. 865/71 e successive modifiche;

- Considerato che può essere determinato l’ammontare dell’indennità provvisoria di espropriazione da cor-
rispondere agli aventi diritto, nonché della indennità di occupazione;

- Visto il decreto dirigenziale del 23.02.2004 n. 5 con prot. n. 1104 , con il quale il Comune di Gesualdo veni-
va autorizzato ad occupare temporaneamente in via d’urgenza gli immobili occorrenti alla esecuzione dell’ope-
ra e veniva, altresì, disposto che con successivo provvedimento sarebbero state determinate le indennità
provvisorie da corrispondere alle ditte espropriate;

- Dato atto che la presa di possesso è avvenuta in data 05.05.2004 e 14.05.2004 ;

- Vista la delibera della Giunta Comunale n. 98 in data 21.07.2008, con la quale, sulla scorta della relazione
tecnica, è stato preso atto e determinato l’indennità provvisoria di espropriazione e di occupazione;

- Vista la legge 22.10.1971, n. 865 e successive modifiche;

- Vista la Legge 28.1.1977, n. 10;

- Vista la Legge 11.7.1992, n. 359 e successive modifiche.

Ai sensi del combinato disposto dell’art. 2 della Legge Regionale 19.4.1977 n. 23, dell’art. 106 del D.P.R.
24.7.1977 n. 616 e dell’art. 39 della Legge Regionale 31.10.1978 n. 51;

DECRETA

ART. 1 E’ fissata nella seguente misura l’indennità da corrispondere, a tito- lo provvisorio , per l’ espro-
priazione dell’ immobile occorrente alla realizzazione dell’opera di cui sopra ai seguenti intestatari catastali :

1) Ma succi Adriana nata a Salerno il 23.05.1938 (proprietaria )

Pisapia Claudiano , nato a Livorno il 22 .02.1963

Pisapia Eleonora nata a Cupramontana ( AN) il 10.09.1966

Pisapia Albarosa nata ad Avezzano ( AQ ) il 13.04.1968

Fabbricato foglio 13 particella n. 430/sub 1 Rendita = euro 15,494

Vi = euro 15,494 x 100 x 1,0 = euro 1.549,40

Fabbricato foglio 13 particella n. 430/sub 3 Rendita = euro 56,81

Vi = euro 56,81 x 100 x 1,00 = euro 5.681,00

2) Forgione Gigliola fu Giovanni

Forgione Nino fu Giovanni

Fabbricato foglio 13 particella n. 430/sub 2 Rendita = euro 18,592

Vi = euro 18,592 x 100 x 1,00 = euro 1.859,20

ART. 2 L’indennità di occupazione è determinata in ragione degli interessi legali annui a partire dalla data
di occupazione .

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



ART. 3 Il presente decreto sarà inserito nel Bollettino Ufficiale della R.C.

Gesualdo li 23.07.2008

Il Responsabile del serv. Tec. Manutentivo
Ing. Nitti Vincenzo

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DELLA PROVINCIA DI AVELLINO -
(CONSORZIO A.S.I. DI AVELLINO) - Decreto di espropriazione del Comune di Nusco n. 23 - prot. 005518 -
del 19 giugno 2008. Estratto per pubblicazione sul B.U.R.C. ai sensi dell’art. 23 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.

Per ogni effetto di legge, si rende noto che il Comune di Nusco (Av) con il decreto in oggetto ha pronuncia-
to l’espropriazione in favore del Consorzio A.S.I. di Avellino degli immobili siti in catasto del Comune di Nu-
sco, al foglio 41, p.lla 445 (ex 403/b) di mq. 9.231, in ditta REYTANI Elena nata a Napoli in data 11.12.1938,
REYTANI Eleonora nata a Napoli il 05.06.1934, REYTANI Francesca nata ad Avellino il 20.06.1940,
REYTANI Giovanni nato a Napoli il 23.01.1944 e REYTANI Paolo nato a Napoli il 18.09.1946, occorrenti per
la realizzazione di un centro servizi nell’agglomerato industriale di Lioni-Nusco-S.Angelo dei Lombardi.

L’indennità provvisoria di espropriazione non accettata, determinata in euro 71.800,00= (soggetta alla rite-
nuta di acconto di cui all’art. 35 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.), é stata depositata alla Cassa DD.PP. .

Il Direttore Generale
Dott. Romano Mottola

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008


